
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

                                                                    

 

P o z v á n k a 
 
Dovolujeme si Vás tímto pozvat na seminář s názvem Školní poradenství, který pořádá 

odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne 22. 11. 2012 od 8 do 14.30 

hodin v zasedací místnosti krajského úřadu č. P1.906.  

 

Přednášející Mgr. Michaela Veselá  

 

Cílem přednášky je seznámit školní poradenské pracovníky s možnostmi školy při 

poskytování poradenských služeb, platnou legislativou, fungováním školních poradenských 

týmů a dalších možnostech vytváření poradních orgánů ředitele/ky školy. Účastníci 

vzdělávacího programu budou schopni vytvářet školní poradenské týmy, v rámci 

organizačního řádu školy navrhovat kompetenční schémata (kdo ve škole co řeší, kdo komu 

co hlásí), vytvářet místní preventivní sítě a podílet se na jejich fungování, vytvářet 

preventivní scénáře školy pro krizové a potenciálně nebezpečné situace provádět 

kvalifikovaný rozbor případové studie v rámci školy.  

 

teoretická část:  

 školní poradenství jako školská služba 

 cíle školního poradenství – co škole náleží, co už ne, předávání žáka po síti dalších 

pomáhajících institucí 

 poradenství ve světle školské zákona, prováděcích předpisů, interních aktů řízení, 

zákona o sociálně právní ochraně, zákona o rodině a Ústavy 

 poradenský tým jako poradní sbor ředitele/lky školy 

 orientace v literatuře z oblasti pedagogické psychologie 

 

praktická část: 

 nastavení modelu spolupráce mezi poradenskými pracovníky školy – vedení 

poradenským týmů, předávání informací uvnitř a vně školy 

 modelové případy a jejich řešení 

 práce s kazuistikou, stanovení pravidel školy 

 kompetenční schémata uvnitř školy – plnění oznamovacích povinností, kým, kdy, 

komunikace uvnitř školy 

 vedení záznamů o poradenských službách 

 spolupráce s pomáhajícími institucemi v rámci regionu, spoluvytváření preventivních 

sítí 

 spolupráce se soudy a dalšími orgány činnými v trestním řízení a spolupráce s orgány 

obce ve smyslu zákona o sociálně právní ochraně 

 spolupráce s rodiči 



2 

Vzhledem k obsahu semináře bychom rádi přivítali kromě školních poradenských 

pracovníků i zaměstnance odborů sociálně-právní ochrany dětí při obecních úřadech obcí 

s rozšířenou působností. 

 

Pořad je akreditován MŠMT v systému DVPP. Pořádaný seminář je bez účastnického 

poplatku. Počet účastníků je omezen kapacitou místnosti. V rámci semináře bude hodinová 

pauza na oběd ve vlastní režii účastníků. O účasti na semináři obdržíte osvědčení.  

 

Potvrďte, prosím, svoji účast prostřednictvím e-mailové pošty na adresu 

dkosova@kr-kralovehradecky.cz, krajské školské koordinátorce prevence, Mgr. Ditě 

Kosové, a to v termínu do 15. 11. 2012. Požadované údaje naleznete v přiložené tabulce. 

 

 

 

Seminář  ŠKOLNÍ PORADENSTVÍ                                                               22. 11. 2012 

Titul, jméno a příjmení účastníka: Mgr. Hana Peterová 

Název vysílající organizace:  SOŠ a SOU Trutnov 

Kontakt:  peterova@sou-trutnov.cz 

725865108 

 

 

Zařazení na akci nepotvrzujeme – pokud zájemci neobdrží další sdělení, je závazně počítáno 

s jejich účastí.  

 

 

Těšíme se na Vaši účast. 

 

 

            

                            „otisk razítka“ 

 

 

                                                                                      Mgr. Svatava Odlová v. r.  

                                                            vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání  

             odbor školství 

 

mailto:dkosova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:peterova@sou-trutnov.cz

